
                  

  Uchwała Nr XXXIV/283/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

                                           z dnia 20 kwietnia 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2022r., poz. 559),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021r., poz. 

305) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz.583), 

 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 589 860,83 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                  

589 860,83zł,  

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  131 694,67 

  01095  Pozostała działalność   131 694,67 

    1)dochody bieżące w tym:  131 694,67 

   2010 Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej 

Decyzja MF z 14.04.2022  

MF/FG1.4143.3.24.2022.MF.1040 na zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego dla rolników 

 131 694,67 

2 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  446 273 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  446 273 

    1)dochody bieżące w tym:  446 273 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot podatku VAT za rok 2021) 

 442 328 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na dodatkowe zajęcia 

oświatowe zw. z kształceniem, wych.i opieką 

nad dziećmi  i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy pismo MF z dnia 

13.03.2022r. nr ST3.4752.2.2022.g 

 3 945 

3 852   POMOC SPOŁECZNA  212 000 



  85295  Pozostała działalność  212 000 

    1) dochody bieżące w tym:  212 000 

   2180 Środki przekazane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zdań bieżących dla 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych, środki z Funduszu P/Covid-19 na 

tzw. ”opiekę na odległość” 

 22 000 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na realizacje świadczeń dla 

obywateli Ukrainy  

 40 000 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami –dodatki 

osłonowe decyzja WP z dnia 11.04.2022 nr 

MF/FG4.4143.3.89.2022.MF.1087 

 150 000 

4 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

316 404 111 111 

  85311  Rehabilitacja zawodowa i  społeczna osób 

niepełnosprawnych 

 111 111 

    a) dochody bieżące w tym:  111 111 

   2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane  

na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 11 111 

   2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 

realizacje zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

 100 000 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

316 404  

    1)dochody bieżące w tym: 316 404  

   2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów  

316 404  

5 855   RODZINA  2 063,16 

  85501  Świadczenia wychowawcze  2 063,16 

    1)dochody bieżące w tym:  2 063,16 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek(od zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń za rok 2021) 

 63,16 



   0940 Wpływy z rozliczeń , zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot nienależnie pobranych świadczeń za 

rok 2021) 

 2 000 

6 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 3 123 

  92109  Domy i ośrodki kultury  3 123 

    1) dochody bieżące w tym:  3 123 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 

 1 623 

   0970 Wpływy z różnych dochodów – dochody z 

tytułu objęcia patronatem Powiatowego  

Konkursu Literackiego pn. „Wydajemy 

własną książkę” 

 1 500 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

316 404 

316 404 

0 

906 264,83 

906 264,83 

0 

 

 

-dotacja na zwrot podatku akcyzowego dla rolników zawartego w cenie ON    131 694,67 zł 

-dochody z tytułu zwrotu podatku VAT za rok 2021             442 328 zł 

-środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań  oświatowych  

 zw. z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy                    3 945 zł 

-środki z Funduszu P/COVID-19 na wsparcie usług na rzecz seniorów w 

 wieku 65 lat i więcej tzw. ”opieka na odległość”               22 000 zł 

-środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  40 000 zł 

-dochody z tytułu dotacji na wypłatę dodatków osłonowych                                  150 000 zł 

-zwiększenie dotacji ze środków PFRON i UW na działalność GZAZ w Maliniu            111 111 zł  

-zwrot nienależnie pobranych świadczeń i odsetki                   2 063,16 zł  

-dochody z tytułu darowizn na działalność statutową GOK Grochowe       1 623 zł 

-dochody z tytułu objęcia patronatem Powiatowego Konkursu Literacko-Plastycznego pn. ”Wydajemy 

 własną książkę”            1 500 zł  

-zmniejszenie dochodów z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 ”             - 316 404 zł 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę  589 860,83 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

172 400,08 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 417 460,75 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5   

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  137 694,67 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  6 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  6 000 



   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 000 

  01095  Pozostała działalność  131 694,67 

    1)wydatki bieżące w tym:  131 694,67 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 550 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia z tytułu 

wydawania decyzji dla rolników  

 32,25 

   4430 Różne opłaty i składki –zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego dla rolników 

 129 112,42 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  205 960,75 

  60016  Drogi publiczne gminne  205 960,75 

    2)wydatki majątkowe w tym:  205 960,75 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –realizacja 

zadania pn.” Poprawa infrastruktury 

drogowej w tym bezpieczeństwo 

komunikacji transportowej poprzez 

przebudowę obiektów mostowych w ciągu 

dróg gminnych w Plutach i Józefowie oraz 

dróg dojazdowych”  

 21 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  170 000 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst   14 960,75 

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 000 2 000 

  75022  Rady gmin 2 000 2 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 2 000 2 000 

   3030 Wydatki na rzecz osób fizycznych 2 000  

   4300 Zakup usług pozostałych  2 000 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  1 867,25 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  1 867,25 

    1)wydatki bieżące w tym:  1867,25 

   2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności  

 1812 

   4560 Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem  

 49 

   4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane 

na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

 6,25 



5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  15 445 

  80195  Pozostała działalność  15 445 

    1)wydatki bieżące w tym :  3 945 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  3 945 

    2)wydatki majątkowe w tym:  11 500 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  11 500 

6 852   POMOC SPOŁECZNA  212 000 

  85295  Pozostała działalność  212 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  212 000 

   3110 Świadczenia społeczne(Fundusz Pomocy)  40 000 

   3110 Świadczenia społeczne(dodatki osłonowe)  147 000 

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 

(dodatki osłonowe) 

 3 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  22 000 

7 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

316 404 111 111 

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

 111 111 

    1)wydatki bieżące w tym:  111 111 

   2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu 

budżetowego 

 111 111 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

316 404  

    1)wydatki bieżące w tym: 316 404  

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 5 300  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 15 104  

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 260 000  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 200  

   4300 Zakup usług pozostałych(Fundusz 

P/Covid19) 

28 800  

8 855   RODZINA  2 063,16 

  85501  Świadczenie wychowawcze  2 063,16 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 063,16 



   2910 Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzyst.niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzyst.z naruszeniem procedur, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wys.(zwrot nienależnie pobr.świadczeń za 

rok2021) 

 2 000 

   4560 Odsetki od świadczeń nienależnie 

pobranych za rok 2021 

 63,16 

9 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 7 000 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
 7 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  7 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  7 000 

10 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 12 123 

  92109  Domy i ośrodki kultury  3 123 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 123 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  3 123 

  92195  Pozostała działalność  9 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  9 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  9 000 

11 926   KULTURA FIZYCZNA  201 000 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  1 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  1 000 

   2820 Dotacja celowa z budżetu na finans.zadań 

zlec.do realizacji stowarzyszeniom 

 1 000 

  92695  Pozostała działalność  200 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  200 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  200 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

318 404 

318 404 

0 

908 264,83 

490 804,08 

417 460,75 

 

-wydatki z tytułu zwrotu podatku akcyz.dla rolników zawartego w cenie ON            131 694,67 zł 

-wydatki bieżące z tytułu zakupu materiałów na wyk.wiaty na SUW w Jaślanach         6 000 zł 

-wydatki inwestycyjne z tytułu realizacji zadania ”Poprawa infrastruktury drog. w tym bezpiecz. komun.transport. 

poprzez przebudowę obiektów mostowych w ciągu dróg gminn.w Plutach i Józefowie oraz dróg dojaz.”21 000 zł 

-zwiększenie wydatków na inwestycje drogowe          184 960,75 zł 

-zwrot środków z Ministerstwa Sprawiedliwości za rok 2021+ odsetki           1 867,25 zł 

-wydatki z tytułu  realizacji dodatkowych zadań  oświatowych zw. z dziećmi  

 i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy                                                   3 945 zł 



-wydatki inwestycyjne w oświacie               11 500 zł 

-wydatki z tytułu realizacji zadań z pomocy społecznej Fundusz P/Covid 19                22 000 zł 

-wydatki z tytułu realizacji zadań z pomocy społecznej – wypłata dodatków osłonowych150 000 zł 

-realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy           40 000 zł 

-zwiększenie dotacji na działalność statutową GZAZ w Maliniu                     111 111 zł 

-zwrot świadczeń nienależnie pobranych + odsetki                          2 063,16 zł 

-wydatki z tytułu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego”Dorzecze Wisłoki”7 000 zł    

-zwiększenie wydatków bieżących na zakup energii, gazu w Domach Ludowych         9 000 zł  

-zwiększenie dotacji podmiotowej dla GOK Grochowe              3 123 zł 

-zwiększenie wydatków na dotację dla klubów sportowych            1 000 zł 

-zwiększenie wydatków na inwestycje sportowe          200 000 zł 

-zmniejszenie środków  z tytułu realizacji programu z Funduszu Solidarnościowego na realizację                         

programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 ”      -316 404 zł 

 

§ 3 

Zadania z zakresu Funduszu Pomocy i Funduszu P/Covid 19 są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 

I FUNDUSZ POMOCY OBYWATELOM 

UKRAINY 

     

1. Różne rozliczenia  758    3 945  

 Rożne rozliczenia finansowe  75814  3 945  

 Wpływy z różnych dochodów   0970 3 945  

2. Oświata i wychowanie 801    3 945 

 Pozostała działalność  80195   3 945 

 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   4790  3 945 

3. Pomoc społeczna 852   40 000 40 000 

 Pozostała działalność  85295  40 000 40 000 

 Wpływy z różnych dochodów   0970 40 000  

 Świadczenia społeczne   3110  40 000 

II FUNDUSZ P/COVID-19      

1 Pomoc społeczna 852   22 000 22 000 

 Pozostała działalność  85295  22 000 22 000 

 Środki przekazane z państ.fund.celowych na 

realizację zadań bieżących 

  2180 22 000  

 Zakup usług pozostałych   4300  22 000 



       § 4 

 Zmiana w zakresie realizacji przedsięwzięć realizowanego w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Jaślany, 

przesunięcie środków z tytułu wyk. ogrzewania w budynku OSP na zadanie pn. wyk. placu zabaw przy 

budynku szkoły. 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

    Sołectwo Jaślany 20 000 20 000 

1 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

20 000  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 20 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst – wykonanie 

ogrzewania w budynku OSP 

20 000  

2 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 20 000 

  90095  Pozostała działalność  20 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  20 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst – wykonanie 

placu zabaw przy budynku szkoły – 

kolejny etap 

 20 000 

 

 

      § 5 

       

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                   § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

               /-/ Waldemar Maziarz  
 


